
 

 

令和元年 8月吉日 

 

お客様各位 

 

静岡県静岡市清水区松原町 5番 22号 

ベルメディカルケア株式会社 

リラックス事業部 

 
 

「消費税率改定」に係る価格改定のお知らせ 
 

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は弊社の福祉用具貸与サービスを通じ、格

別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和元年 10 月 1 日より消費税法改正（※1）により消費税が 10％へ引き上がることになっており

ます。 

弊社におきましては、レンタルサービスに係る仕入やメンテナンスなどの課税費用は、消費税率引き上げ

による負担増（損税）が発生すること、また、厚生労働省からの通知（消費税引き上げに伴う福祉用具の

貸与価格の上限などの取扱について）に準拠し、すべての商品の価格を改定させていただくことになりま

した。 

詳細につきましては、担当者から改めてご案内申し上げますと同時に、諸手続きにつきましても極力ご迷

惑をおかけすることのないように努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお

願い申し上げます。 

まずは、略儀ながら書面をもってご案内申し上げる次第でございます。 

 

※1 閣議決定によっては、延期となる場合もございます。 

敬具 

 

記 

 

1. 価格改定日：令和元年 10 月 1 日 

 

2. 対 象 商 品：令和元年 10 月 1 日以降、レンタル（貸与契約）しているすべての商品 

 

3. 改 定 内 容：現行価格より増税分（2％）を計算して価格決定 

  

その他詳細については、弊社営業担当へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

  

 


